

Przyjacielska wizyta

Trzy dni, od 16 do 18 czerwca, przedstawiciele Chojnowskiego Stowarzyszenia Przyjaciół Gmin (Miast) Partnerskich gościli w partnerskim mieście Egelsbach w Niemczech.

Była to pierwsza typowo partnerska wizyta mieszkańców Chojnowa. Chojnowianie zostali zaproszeni na egelsbachskie święto pn. „Klammerfest”. W tym mieście przed kilkudziesięciu laty mieszkańcy strugali klamerki zarabiając w ten sposób na chleb. Dziś przypomina o tym stojąca w centralnym miejscu miasta fontanna przedstawiająca kobietę z klamerkami, ufundowana przez obywateli tego miasta i jednego z poprzednich burmistrzów.

Każdego roku liczne stowarzyszenia działające w Egelsbach, wspólnie z samorządem organizują miejski festyn, który ma o tych tradycjach przypominać i jednocześnie konsolidować lokalną społeczność.



Była to także okazja do pierwszego kontaktu mieszkańców Egelsbach i Chojnowa na gruncie towarzyskim oraz możliwość zaobserwowania jak świętują nasi niemieccy partnerzy. Chojnowianie byli gośćmi prywatnych osób, mieszkali w ich domach, poznali ich rodziny i zwyczaje. Spotkali się tu z serdecznością i gościnnością. Miejski festyn odbywał się w centralnym miejscu Egelsbach, a rozpoczęła go piwna biesiada. Był też koncert orkiestry dętej i spektakl dla najmłodszych. Razem z mieszkańcami i gośćmi z Chojnowa w miejskim święcie uczestniczył burmistrz Rudi Moritz i przewodnicząca rady miasta Claudia Berck, którzy następnego dnia podjęli chojnowian uroczystym poczęstunkiem w ratuszu.

Nasi przedstawiciele mieli także okazję zwiedzić najbardziej atrakcyjne miejsca położone kilkadziesiąt kilometrów od Egelsbach Frankfurtu nad Menem oraz urokliwej miejscowości Dreieichenhain, gdzie niemal wszystkie domostwa, to budynki z muru pruskiego tworzące niepowtarzalną architekturę i baśniowy klimat miasteczka. We Frankfurcie zadziwiały zderzenia historii ze współczesnością. Zabytki na tle szklanych, monumentalnych wieżowców w tzw. „dzielnicy bankowej”, wbrew pozorom, doskonale ze sobą harmonizowały. Niecodzienną atmosferę tego dnia we Frankfurcie tworzyło tysiące kibiców, którzy zjechali tu z różnych stron świata na mecz Portugalia-Iran.



Wizyta, aczkolwiek krótka, była jednak bardzo owocna. Dała możliwość poznania naszego partnerskiego miasta i jego mieszkańców. Była także okazją do ustalenia programu pobytu 50-osobowej grupy mieszkańców Egelsbach w Chojnowie. Niemcy, którzy przyjadą do nas już we wrześniu liczą na to, że znajdą wśród goszczących ich chojnowian przyjaciół i będą mogli zrewanżować się za gościnę w maju przyszłego roku, kiedy podobna grupa naszych mieszkańców wyjedzie do Egelsbach na kilkudniowy pobyt.

Chojnowskie Stowarzyszenie Przyjaciół Gmin (Miast) Partnerskich zwraca się z prośbą do mieszkańców Chojnowa, którzy wyrażają chęć goszczenia w swoich domach mieszkańców Egelsbach o kontakt z redakcją „Gazety Chojnowskiej” - tel. (076) 8186684.